



**DOLNY  
ŚLĄSK**



**„Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  
Europa inwestująca w obszary wiejskie”**

OR.ZP1.271-09/13

Świeradów-Zdrój, dnia 06.03.2013r.

Uczestnicy postępowania

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCY**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) zawiadamia się, że w dniu 05.03.2013r. wpłynęło pytanie do Zamawiającego dotyczące zamówienia publicznego na zadanie pn.: **Budowa oczyszczalni ścieków dla osiedla Czerniawa w Świeradowie-Zdroju” realizowana w ramach projektu pn. „Budowa oczyszczalni ścieków dla osiedla Czerniawa w Świeradowie-Zdroju wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej”**

o treści:

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy o zmianę zapisów umowy i jednocześnie wskazuje, iż zamiarem Zamawiającego w formułowaniu umowy było nałożenie odpowiedzialności na Wykonawcę za winę umyślną oraz niedbalstwo

Wykonawcy. Nieprawdą jest, że na Wykonawcę zostało narzucone całkowite ryzyko niewykonania umowy w terminie. Gdy pojawią się okoliczności nienoszące znamion niedbalstwa lub winy Wykonawcy, uprawniają one Wykonawcę do wnioskowania o aneksowanie umowy na podstawie § 19 ust. 2 pkt d) i nie powodują powstania po stronie Zamawiającego uprawnienia do naliczania kar umownych.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Osoba uprawniona do porozumiewania się z Wykonawcą zostanie wskazana na etapie podpisania umowy. Sposób komunikacji z Zamawiającym na etapie postępowania przetargowego szczegółowo opisany jest w rozdziale 13 SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

**Zamawiający informuje Wykonawców, że przedmiotowe postępowanie przetargowe jest prowadzone zgodnie z nowelizacją do ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), która weszła w życie dnia 20.02.2013r. i z nowym Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane.**

3.1. Wykonawca w załączniku nr 5 do SIWZ „Wzór minimalnej treści zobowiązania do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów” w § 2 o treści : „Umowa zostaje zawarta .....” winien wskazać czas niezbędny do realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji przy realizacji inwestycji o której mowa w § 1 niniejszego załącznika.

3.2. Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca przedłożył własne „zobowiązanie do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów” z zastrzeżeniem, iż oświadczenie/umowa winno/a zawierać zgodny zamiar obu stron (podpis osoby udostępniającej zasoby i przyjmującej zasoby).

W niniejszym postępowaniu, na podstawie art. 26b ustawy pzp Wykonawca może **polegać** na osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest **udowodnić** zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych

zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia. Jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy pzp polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, zamawiający, w celu oceny, czy wykonawca będzie dysponował zasobami innych podmiotów w stopniu niezbędnym dla należytego wykonania zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów, może żądać dokumentów dotyczących w szczególności:

- a) zakresu dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu,
- b) sposobu wykorzystania zasobu innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia,
- c) charakteru stosunku, jaki będzie łączył wykonawcę z innym podmiotem,
- d) zakresu i okresu innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia winien zawierać podpis udostępniającego zasoby i przyjmującego zasoby.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający nie przewiduje udostępnienia przedmiarów robót przedmiotowej inwestycji dla Wykonawców.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający nie wykreśli z Umowy zapisu § 1 ust. 6 g o treści: „osiągnąć planowany efekt ekologiczny określony w pozwoleniu wodnoprawnym wraz z przekazaniem dokumentu potwierdzającego tej wynik – analiza ścieków oczyszczonych”. Dnia 20.02.2013r. weszła w życie nowelizacja do ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2010r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.). Zgodnie z nową definicją „objektu budowlanego” z art. 2 pkt 5d) przez obiekt budowlany należy rozumieć **wynik całości robót budowlanych w zakresie budownictwa lub inżynierii lądowej i wodnej, który może samoistnie spełniać funkcję gospodarczą lub techniczną**”. Oczyszczalnia ścieków bez planowanego efektu ekologicznego określonego w pozwoleniu wodnoprawnym nie może być przez Zamawiającego użytkowana zgodnie z jego przeznaczeniem, samoistnie spełniać funkcji gospodarczej lub technicznej i jako taka nie może być przedmiotem odbioru.

Burmistrz Roland Marciniak  
Zamawiający